
 

 

UCHWAŁA NR 1351/LXXXV/2024  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 oraz 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie 

art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po 

ustaleniu, że zachodzą okoliczności określone w ustawie o pomocy społecznej do udzielenia usług. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana jako forma wsparcia fakultatywnego dla osób 

samotnych, które nie korzystają z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 

w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin 

tygodniowo. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ponoszona jest w granicach określonych w tabeli poniżej: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej  

 
Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 1 godziny usług  

w zależności od rodzaju usług  

dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 163% 3,5% 5% 

powyżej 163% do 190% 5% 8% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1169



powyżej 190% do 218% 7,5% 10% 

powyżej 218% do 236% 10% 13% 

powyżej 236% do 254% 15% 18% 

powyżej 254% do 272% 20% 25% 

powyżej 272% do 290% 30% 35% 

powyżej 290% do 326% 45% 50% 

powyżej 326% do 350% 50% 70% 

powyżej 350% do 400% 70% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 

2. Cena 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych wynosi 34,85 zł, 

2) usług sąsiedzkich wynosi 28,10 zł, 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 69,50 zł. 

§ 3. Częściowo można zwolnić świadczeniobiorcę od opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1. jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków, uwzględniającej podstawowe potrzeby, wynika, że nie jest 

w stanie ponosić w całości odpłatności za usługi w wysokości wynikającej z tabeli, o której mowa  w § 2; 

2. ze względu na konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług, w tym co 

najmniej przez jedną przewlekle chorą. 

§ 4. Całkowicie można zwolnić świadczeniobiorcę od opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1. jeżeli poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej i nie jest w stanie 

ponosić odpłatności; 

2. jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków, uwzględniającej podstawowe potrzeby, wynika, że nie jest 

w stanie ponosić żadnej odpłatności za usługi. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się 

przelewem na rachunek bankowy Gminy Sosnowiec – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu. 

§ 6. 1. Podstawą rozliczania świadczenia usług sąsiedzkich będzie karta pracy opiekuna potwierdzająca 

ilość wykonanych godzin oraz podpisana przez osobę korzystającą z usług. Karta przedkładana będzie 

organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi 

zostały wykonane. 

2. Wynagrodzenie dla osoby wykonującej usługi sąsiedzkie ustala się według stawki godzinowej 

z uwzględnieniem ilości godzin wykonanych w danym miesiącu, potwierdzonych w karcie pracy opiekuna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 841/L/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, ze zmianami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1169



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2024 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1169


		2024-02-06T07:28:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




